Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 046/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DO

SERVIÇO DE ESGOTO NO QUINTAL DA FAMÍLIA NUNES, NA VILA CRUZEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja providenciado

manutenção e execução do serviço de esgoto no quintal da família nunes, na Vila Cruzeiro.

Justificativa

Tal solicitação se faz importante tendo em vista a necessidade dos moradores e visando garantir melhor

qualidade de vida e bem-estar para os mesmos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de fevereiro de 2023.

ADEZILDA DA SILVA SANTOS

Vereadora Propositora

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/